
COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

OGGETTO:  Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, del cimitero, delle strutture sportive, del 

mercato comunale e dei parchi e giardini pubblici per la giornata del 12 dicembre 2024 

causa allerta meteo.  

IL SINDACO 

Visto l’Avviso di PREALLARME MODERATA CRITICITÀ PER RISCHIO IDROGEOLOGICO LOCALIZZATO diramato 

in data 11/12/2024 dal Centro Funzionale decentrato della Protezione Civile Regionale, codice arancione, 

dalle ore 6:00 alle ore 23:59 del 12 dicembre 2024; 

Preso atto che nell’ultimo avviso la fase operativa è stata innalzata a “preallarme”, causa vulnerabilità del 

territorio, per flussi pendolari nella fascia oraria 6:00 – 10:00; 

Considerato che tale fascia oraria è quella maggiormente interessata dalla circolazione veicolare e 

pedonale per l’ingresso alle scuole di ogni ordine e grado; 

Richiamato il Piano di Emergenza Comunale di Protezione Civile per il rischio idrogeologico e idraulico;  

Ritenuto di dover agire in coerenza alle decisioni che in queste ore vengono adottate dai Sindaci dei 

Comuni costituenti la Città Metropolitana, e adottare i necessari provvedimenti per la salvaguardia e per la 

sicurezza della popolazione, in particolare contenendo nel periodo sopraindicato la circolazione di persone 

e mezzi;  

Ritenuto, a tal fine, di dover procedere con decorrenza immediata, in via precauzionale, alla chiusura per il 

giorno 12 dicembre 2024 delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, presenti nel territorio 

comunale nonché delle strutture sportive, del cimitero, del mercato comunale e dei parchi e giardini 

pubblici; 

Visto l'art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco quale ufficiale del 

Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi 

generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità 

pubblica e la sicurezza urbana 

ORDINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura per il giorno 12 dicembre 2024 delle scuole di ogni 

ordine e grado, pubbliche e private, presenti nel territorio comunale, delle strutture sportive, del 

cimitero, del mercato comunale e dei parchi e giardini pubblici. 

DISPONE che la presente ordinanza venga trasmessa ai seguenti soggetti: 

- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Settimo San Pietro;  

- al Responsabile del Settore Tecnico; 

- all'Ufficio Territoriale del Governo, a tutte le forze di polizia presenti sul territorio, e trasmessa agli 

organi di stampa per la massima divulgazione 

A norma dell’art. 3 comma 4 L. 7 agosto 1990 n. 241, si informa che avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della L. 06.12.1971 n. 1034, chiunque abbia interesse potrà ricorrere entro 60 gg dalla 

pubblicazione, al TAR Sardegna, ovvero al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dallo stesso termine. 

Settimo San Pietro, 11/12/2024 

F.to il Sindaco 

     Gian Luigi Puddu 


